DO VALOR MENSAL PELA CONCESSÃO DE USO DA ÁREA 

7.1 O preço específico mensal a ser pago pela concessão de uso da área será o ofertado 
pela Licitante Adjudicatária em sua proposta. 

7.2  Os valores estimados pelo Aeroporto para esta licitação correspondem a: 
a) Preço Fixo Inicial – R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). 
b) Preço Mínimo Mensal – correspondente ao valor ofertado na proposta, não 

podendo ser inferior a R$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais). 
c) Variável Adicional correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o 

faturamento bruto mensal. 

7.2.1 Mensalmente, prevalecerá como valor a ser pago pelo Concessionário à 

Concedente o maior dos valores definidos nas condições expressas nas